Este contrato tem por  objeto  a locação do imóvel  comercial,  para funcionamento do
Cartório da 52ª Zona Eleitoral, localizado na Av. Guilherme Pinto Cardoso, nº 1.189, Centro, São
José dos Quatro Marcos/MT, CEP: 78.285-000.

1.2. Descrição (ID  0953056): 

1.2.2. imóvel com área total de 126,85 m² (cento e vinte e seis metros quadrados e oitenta
e cinco centímetros quadrados), registrado no Cartório do 1º Ofício da Comarca de São
José dos Quatro Marcos/MT, sob o registro R4/6351, matricula nº 5.716, livro nº 2.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA DESTINAÇÃO DO IMÓVEL

2.1. O imóvel objeto deste contrato destinar-se-á ao funcionamento do Cartório da 52ª Zona

[...]

Este contrato vigorará em qualquer hipótese de transferência a terceiros, a qualquer título,
de domínio ou posse do imóvel, podendo o LOCATÁRIO, para esse fim, promover a averbação
da avença no Registro de Imóvel competente.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO ALUGUEL E DO REAJUSTE

5.1. O aluguel mensal corresponderá à importância de R$ 3.036,00 (três mil trinta e seis reais),
conforme proposta colacionada ao processo administrativo - SEI nº 02805.2024-7 (ID 1014755).

5.2.  O  valor  inicialmente  ajustado  será  atualizado  pelo  Índice  Nacional  de  Preços  ao
Consumidor Amplo - IPCA, calculado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE

[...]

IEF  LOCIMO,  vinculado  ao  Programa  de  Trabalho:
10.14.111.02.122.0033.20GP.0051 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa no Estado de
MT.

7.2. Foi emitida em 06/10/2025, a Nota de Empenho identificada pelo número: 2025NE000450,
no valor  de  R$  1.315,60  (um mil  trezentos  e  quinze reais  e  sessenta centavos),  visando dar
atendimento às despesas decorrentes da execução do contratual, no exercício em trânsito.
Anualmente, será emitido reforço à precitada nota de empenho para acobertar as despesas
executadas no respectivo exercício.